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§58     Dnr KS 2023-1791 
 
Svar på motion från Anders Lidén (S), Conny Andersson (S) och 
Sverker Nyman (S) gällande kretsloppspark i Norrtälje 
Beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår: 

Kommunstyrelsen föreslår: 

Kommunfullmäktige beslutar att anse motionen besvarad. 
 
Sammanfattning av ärendet 

Socialdemokraterna föreslår i motionen från den 20 oktober 2023 att kommunfullmäktige 
uppdrar till kommunstyrelsen/Norrtälje Vatten och Avfall AB (NVAA) att utreda 
möjligheterna att etablera en modern kretsloppspark i Norrtälje i enlighet med de ambitioner 
som uttrycks i kommunens avfallsplan från oktober 2018. NVAA har i sitt yttrande återgett 
det pågående arbetet som genomförs rörande utvecklingen av kommunens 
återvinningscentraler. Arbetet befinner sig fortfarande i ett idéstadie och, i nära samarbete 
med NVAA:s styrelse, går projektet in i ett detaljstadie där en av fokuspunkterna är att 
främja återbruket. Främst Görla återvinningscentral, men även Salmunge och Häverös 
avfallsanläggningar ska via projektet lyfta fram återbruket i högre grad. Därutöver anser 
NVAA att fler samarbeten med externa aktörer skulle ha en positiv inverkan på projektets 
effekt och omfattning. 
 
Beslutsunderlag 
 
Svar på motion gällande (kretsloppspark i Norrtälje från Anders Lidén (S) Conny Andersson (S) och 
Sverker Nyman (S) 
Svar på motion kretsloppspark NVAA 
Motion gällande kretsloppspark i Norrtälje 

Beslutande sammanträde 
Reservationer 

Socialdemokraterna reserverar sig till förmån för eget yrkande. 
Yrkanden 

Ulrika Falk (S) yrkar bifall till motionen. 
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Beslutsgång 

Ordföranden ställer kommunstyrelsens tjänsteutlåtandes förslag mot Ulrika Falk (S) yrkande, 
och finner att kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar i enlighet med 
kommunstyrelsekontorets tjänsteutlåtandes förslag. 
 
  
Beslutet ska skickas till  

Motionärerna 
Paragrafen är justerad 
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Svar på motion från Anders Lidén (S), 
Conny Andersson (S) och Sverker Nyman 
(S) gällande kretsloppspark i Norrtälje  
Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår: 
Kommunstyrelsen föreslår:  
Kommunfullmäktige beslutar att anse motionen besvarad.  
 
Sammanfattning av tjänsteutlåtandet 
Socialdemokraterna föreslår i motionen från den 20 oktober 2023 att kommunfullmäktige 
uppdrar till kommunstyrelsen/Norrtälje Vatten och Avfall AB (NVAA) att utreda 
möjligheterna att etablera en modern kretsloppspark i Norrtälje i enlighet med de 
ambitioner som uttrycks i kommunens avfallsplan från oktober 2018. NVAA har i sitt 
yttrande återgett det pågående arbetet som genomförs rörande utvecklingen av 
kommunens återvinningscentraler. Arbetet befinner sig fortfarande i ett idéstadie och, i 
nära samarbete med NVAA:s styrelse, går projektet in i ett detaljstadie där en av 
fokuspunkterna är att främja återbruket. Främst Görla återvinningscentral, men även 
Salmunge och Häverös avfallsanläggningar ska via projektet lyfta fram återbruket i 
högre grad. Därutöver anser NVAA att fler samarbeten med externa aktörer skulle ha en 
positiv inverkan på projektets effekt och omfattning.  
 
Bakgrund 
Motionen lämnades in till kommunfullmäktige den 20 oktober 2023 och föreslår att 
Norrtälje Vatten och Avfall AB ges uppdraget att utreda möjligheterna för en modern 
kretsloppspark i Norrtälje. Kommunfullmäktige har beslutat att remittera motionen 
kommunstyrelsen för beredning. Kommunstyrelsekontoret överlämnade motionen den 1 
november 2023 till Norrtälje Vatten och Avfall för yttrande. Svar inkom till 
kommunstyrelsekontoret den 20 mars 2024 varpå mark- och exploateringsenheten 
gjorde en översyn av motionssvaret utan att ha någon anmärkning eller något tillägg. 
 
Samberedning  
Ärendet har beretts av Norrtälje Vatten och Avfall AB och kommunstyrelsekontorets 
kanslienhet tillsammans med mark- och exploateringsenheten på 
samhällsbyggnadskontoret. 
Lagkrav 
I miljöbalken (1998:808) 15 kap 10 § framgår att: 
"Den som behandlar avfall eller är ansvarig för att avfall blir behandlat ska se till att det 1. 
återvinns genom att det förbereds för återanvändning, 2. materialåtervinns, om det är 
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lämpligare än 1, 3. återvinns på annat sätt, om det är lämpligare än 1 och 2, eller 4. 
bortskaffas, om det är lämpligare än 1-3.  
Den behandling av avfallet som bäst skyddar människors hälsa och miljön som helhet ska 
anses som lämpligast, om behandlingen inte är orimlig.  
Koppling till gällande styrdokument  
EU har fattat beslut om en avfallshierarki, som anger att:  
”Följande avfallshierarki ska gälla som prioriteringsordning för lagstiftning och politik som rör 
förebyggande och hantering av avfall:  
 
a) Förebyggande.  
b) Förberedelse för återanvändning.  
c) Materialåtervinning.  
d) Annan återvinning, t.ex. energiåtervinning.  
e) Bortskaffande.”  
(Direktiv om avfall och upphävande av vissa direktiv 2008/98/EG: s.8)  
 
Avfallshierarkin ingår även i kommunens avfallsplan (Avfallsplan 2018-2021: s.2). 

 
Beskrivande bakgrund 
I ett tidigare motionssvar gällande Socialdemokraternas motion inkommen den 13 
februari 2019 om utredning av möjligheterna för att ”etablera en modern kretsloppspark 
med tillhörande samarbeten och aktiviteter i gamla brandstationen i enlighet med de 
ambitioner som uttrycks i avfallsplanen från oktober 2018” uttryckte dåvarande Tekniska 
kontoret sig positivt. Kommunstyrelsens arbetsutskott beviljade därför den 8 juni 2019 ett 
investeringsanslag om 1 450 tkr för förprojektering av en ny återvinningscentral på 
Vattumannen 1. Resultatet av förprojekteringen visade att med beaktande av bedömd 
kostnad på närmare 30 mnkr och med planerat bostadsområde i området om 15–20 år 
är inte anläggandet försvarbart. 
 
Såsom påpekas i motionen arbetar Norrtälje kommun redan med att främja återbruket. 
Exempelvis har avtal slutits med Stockholms Stadsmission samt Human Bridge om 
insamling av material och saker som kan tas om hand och återbrukas. 
 
I denna motion är Norrtälje Vatten och Avfall remissinstans och som sådan har 
vederbörande uttryckt sig positivt till motionens förslag. I svaret anger man vad som redan 
görs samt vad som finns i planerna att göras vilket kan sägas inbegripa motionens 
föreslagna åtgärder utan att för den delen etablera en ny kretsloppspark. 
 
Förvaltningens analys 
Med hänvisning till Norrtälje Vatten och Avfalls yttrande samt mark- och 
exploateringsenhetens granskning föreslår kommunstyrelsekontoret att motionen ska 
anses besvarad. 
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Anette Madsen   Johan Hernman 
Kommundirektör   Stabs- och planeringschef 
Kommunstyrelsekontoret   Kommunstyrelsekontorets sta 
Bilagor 
Bilaga 1 Motion gällande kretsloppspark i Norrtälje från Anders Lidén (S), Conny 
Andersson (S) och Sverker Nyman (S) 
Bilaga 2 Yttrande från NVAA 

 
Beslut skickas till 
Motionärerna 
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2024-03-15 
Diarienummer: NVAA 2023-313 

Mottagarens namn 
c/o 
Adress 
Postnummer, Ort 
Land 

Kretsloppspark i Norrtälje 
Under en längre tid har vi arbetat med en förstudie om utvecklingen av kommunens 
återvinningscentraler. Projektet befinner sig i idéstatus och är nu på väg in i detaljstatus, 
vilket kommer att ske i nära samråd med NVAA:s styrelse. De riktlinjer som vi har 
arbetat efter i projektet fokuserar på att skapa ett smidigt flöde för kunderna, att 
säkerställa en trygg arbetsmiljö och att främja återbruket. 

En central del av projektet är att lyfta fram återbruket på Görla ÅVC, som idag tar emot 
mer än hälften av alla besökare. Vi vill markant framhäva återbruket genom att skapa en 
entré som tydligt belyser kretsloppet och hållbarheten i vår verksamhet. Dessutom ser vi 
en möjlighet att erbjuda besök för grupper från exempelvis förskolor och skolor, där de 
får möjlighet att lära sig om återvinning genom att delta i aktiviteter såsom att laga eller 
bygga saker av återvunna material. 

På Salmunge och Häverö avfallsanläggningar finns också förutsättningar att utöka vårt 
återbruk av byggmaterial. Genom att ta emot och återanvända sådana material bidrar vi 
till att minska miljöpåverkan och främja en hållbar utveckling. 

Vi på NVAA ser mycket positivt på möjligheten att samarbeta med fler aktörer för att 
skapa en plats liknande Retuna, där återbruket och hållbarheten står i fokus. Genom ett 
sådant samarbete kan vi skapa förutsättningar för arbetsinriktade åtgärder och öka 
medvetenheten kring återvinning och hållbar konsumtion. Vi ser kommunen och NVAA 
som naturliga partners i detta arbete, men vi ser också en potential för samarbete med 
andra aktörer såsom Arbetsförmedlingen för att ytterligare stärka projektets effekt och 
omfattning. Genom att samarbeta kan vi tillsammans skapa en mer hållbar och 
resurseffektiv framtid för vår kommun och samhället som helhet. 

Med vänlig hälsning 

Lars Ekman 

Avfalls specialist 
lars.ekman@nvaa.se 

POSTADRESS 
Norrtälje Vatten och Avfall AB 
Box 802, 761 28 Norrtälje 

KONTAKT 
0176 – 28 33 00 
info@nvaa.se 

WEBBADRESS 
www.nvaa.se 

 



  

 

 

 

Norrtälje den 20 oktober 2023 

Motion till Kommunfullmäktige 

Kretsloppspark i Norrtälje 
Norrtälje kommun har en ambitiös klimatplan, men det finns mycket kvar 
att göra. Socialdemokraterna vill bidra till att Norrtälje ligger i fronten 
bland Sveriges kommuner bekämpningen av klimatpåverkande utsläpp. 

I kommunens avfallsplan ingår att man ska utreda möjligheterna att 
skapa en kretsloppspark. En del har gjorts. Det finns ett avtal med 
Stockholms Stadsmission, som innebär att användbara saker kan 
lämnas på angiven plats i återvinningscentralerna, och där tas om hand. 
Det finns ett avtal med Human Bridge om textilinsamling. Men en 
modern kretsloppspark innehåller mycket mer än det. 

Avfall är en resurs. Återbruk kan leda till verksamheter där sysselsättning 
och klimatintressen förenas. Renovering ger jobb. Konsthantverk och 
vintageföremål har beröringspunkter. Gamla textilier kan få nytt liv i 
högst oväntade sammanhang. Det finns plats för kursverksamheter i 
relevanta ämnen. 

Inte minst är återbruk ibland en utväg för medborgare med liten plånbok. 
Det finns kopplingar till att skapa sysselsättning för personer som idag 
är vid sidan av den vanliga arbetsmarknaden. 

Ett exempel på en modern kretsloppspark är Retuna i Eskilstuna, 
(www.retuna.se) Den bygger på en lång rad samarbeten med 
civilsamhällets organisationer men även med företag som IKEA. Retuna 
har blivit något av utflyktsmål i Mälardalsregionen. 

Att åstadkomma något liknande kräver ett omfattande fotarbete och en 
bra lokal. En driven projektledare behövs. Ett kommunalt engagemang 



 
 

 

2 (2) 

krävs, men bedöms bli tillfälligt. Skickligt skött bör verksamheten på sikt 
gå runt av egen kraft. 

Socialdemokraterna föreslår därför kommunfullmäktige att besluta; 

Att  Norrtälje Vatten och Avfall AB ges uppdraget att utreda 
möjligheterna för en modern kretsloppspark i Norrtälje 

För Socialdemokraterna, 

Anders Lidén (S) 
Conny Andersson (S) 
Sverker Nyman (S) 
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